
1 

 

C:\Users\0E3B~1\AppData\Local\Temp\B2Temp\CompAttach\56352.doc 11 

Об утверждении Плана мероприятий  
по поэтапному внедрению Всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» (ГТО)  
в Горнозаводском муниципальном районе 

Руководствуясь распоряжением губернатора Пермского края от 06 февраля 

2018 г. № 16-р «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в Пермском крае», статьями 36, 39 Устава Горнозаводского 

муниципального района Пермского края, в целях внедрения на территории 

Горнозаводского муниципального района физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в Горнозаводском муниципальном районе. 

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации 

Горнозаводского муниципального района от 12 сентября 2014 г. № 536 «Об 

утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 

Горнозаводском муниципальном районе на период 2014-2017 годов». 

3. Обнародовать настоящее постановление в помещении муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Горнозаводская центральная 

межпоселенческая библиотека», в зданиях администраций поселений, 

администрации Горнозаводского муниципального района и разместить на 

официальном сайте администрации Горнозаводского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского муниципального района по 

социальным вопросам Зерову В.В. 
Глава муниципального района -  
глава администрации муниципального района     А.Н. Афанасьев 
 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района 

16.03.2018 311 



2 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Горнозаводского муниципального 
района от ___________ № ______ 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

в Горнозаводском муниципальном районе 
 

№ п/п Мероприятия Вид документа Исполнители Срок выполнения 

1 2 3 4 5 

1 «Организационно-экспериментальный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций Горнозаводского муниципального района 

1.1 Подготовка и внесение в установленном порядке предложений в 
бюджет Горнозаводского муниципального района на очередной 
финансовый год и плановый период с целью их дальнейшего 
направления на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Горнозаводском муниципальном районе» 

Правовой акт Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

Ежегодно, начиная с 
2018 года 

1.2 Организация    проведения    испытаний    Всероссийского 
физкультурно-спортивного   комплекса   «Готов   к   труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся в образовательных 
организациях Горнозаводского муниципального района 

Протоколы Управление образования Ежегодно, начиная с 
2018 года 

1.3 Создание и оборудование малобюджетных спортивных площадок 
по месту жительства и учебы в Горнозаводском районе за счет 
внебюджетных источников 

Отчеты Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

До 31 декабря 2018 
года 

1.4 Приобретение оборудования для обеспечения подготовки к 
выполнению       нормативов        испытаний        (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» ГТО для центров тестирования 

Соглашение Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

До 31 декабря 2018 
года 

1.5 Включение   в   Единый календарный   план  официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Горнозаводского муниципального района, предусматривающих 
выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов, входящих во 
Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) 

Правовой акт Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

Ежегодно, начиная с 
2018 года 

1.6 Проведение I (муниципального) этапа фестивалей   Всероссийского   
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

Положение Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Ежегодно, начиная с 
2018 года 



 

C:\Users\0E3B~1\AppData\Local\Temp\B2Temp\CompAttach\56352.doc 11 

 

3 

(ГТО) среди    обучающихся   в   образовательных   организациях 
совместно с мероприятиями, проводимыми общероссийскими 
общественными физкультурно-спортивными организациями 

Горнозаводского 
муниципального района, 
Управление образования 

2 Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся всех 
образовательных организаций Горнозаводского муниципального района 

2.1 Проведение тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений   
в   области   физической   культуры   и   спорта Всероссийского     
физкультурно-спортивного     комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) среди муниципальных    служащих,    а    также    сотрудников 
муниципальных       учреждений и предприятий 

Протоколы Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района, 
Управление образования 

Ежегодно, начиная с 
2018 года 

2.2 Осуществление статистического наблюдения за реализацией 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) по разработанным Министерством спорта    
Российской    Федерации    формам    федерального статистического 
наблюдения 

Форма 
федерального 

статистического 
наблюдения 

Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

Ежегодно, начиная с 
2018 года 

3 Этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди всех категорий населения Горнозаводского муниципального района 

3.1 Проведение   фестивалей   Всероссийского   физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех 
категорий населения совместно с мероприятиями, проводимыми         
общероссийскими         общественными физкультурно-спортивными 
организациями 

Положение Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

Ежегодно, начиная с 
2018 года 

4 Этап реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди всех категорий населения Горнозаводского муниципального района 

4.1 Мониторинг   реализации   Всероссийского   физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
деятельности    муниципального центра тестирования    на базе 
МАУ ДО ДООЦ «Юность» г.Горнозаводска по    выполнению 
нормативов     (тестов)     Всероссийского     физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Отчет Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

Ежегодно, начиная с 
марта 2018 года 

4.2 Проведение I (муниципального) этапа     фестиваля    
Всероссийского    физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 

Положение Отдел по ФКиС аппарата 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района, 

управление культуры 
администрации 

Горнозаводского 
муниципального района 

Ежегодно, начиная с 
2018 года 

 


